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令和４年度 筑前町一般会計補正予算（第６号） 

 

 

令和４年度筑前町の一般会計補正予算（第６号）は次に定めるところによる。 

 

（歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ161,543千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ13,586,299千円とする。 

２  歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

 

（債務負担行為の補正） 

第２条 債務負担行為の追加は「第２表 債務負担行為補正」による。 

 

（地方債の補正） 

第３条 地方債の変更は「第３表 地方債補正」による。 

 

 

 

 

 

令和４年９月16日 

                               筑前町長    田 頭 喜 久 己 

 

－１－ 



第 １ 表　 歳 入 歳 出 予 算 補 正

  歳　入

分 担 金

国 庫 補 助 金

県 補 助 金

基 金 繰 入 金

雑 入

町 債

　合　　　　　　計

14

16

17

20

22

23

1

2

2

2

5

1

（単位:千円）

2 --

款 項

分 担 金 及 び 負 担 金

国 庫 支 出 金

県 支 出 金

繰 入 金

諸 収 入

町 債

歳　　　　　　入　　　

192,973

93,925

1,933,617

671,962

1,271,646

578,578

402,713

397,713

172,170

145,917

435,545

435,545

13,424,756

 補 正 前 の 額  

370

370

33,699

33,699

58,989

58,989

50,063

50,063

13,422

13,422

5,000

5,000

161,543

 補 正 額  

193,343

94,295

1,967,316

705,661

1,330,635

637,567

452,776

447,776

185,592

159,339

440,545

440,545

13,586,299

計



  歳　出

-

総 務 管 理 費

児 童 福 祉 費

農 業 費

中 牟 田 小 学 校 費

夜 須 中 学 校 費

農 林 水 産 業 施 設 災 害 復 旧 費

公 共 土 木 施 設 災 害 復 旧 費

　合　　　　　　計

2

3

5

9

10

1

2

1

3

6

1

2

（単位:千円）

款 項

総 務 費

民 生 費

農 林 水 産 業 費

教 育 費

災 害 復 旧 費

歳　　　　　　出　　　

3-

1,888,673

1,601,932

4,430,659

1,911,400

753,648

736,897

1,191,073

53,460

94,704

64,700

40,700

24,000

13,424,756

 補 正 前 の 額  

74,202

74,202

7,720

7,720

60,649

60,649

13,422

12,155

1,267

5,550

1,350

4,200

161,543

 補 正 額  

1,962,875

1,676,134

4,438,379

1,919,120

814,297

797,546

1,204,495

65,615

95,971

70,250

42,050

28,200

13,586,299

計
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第２表 

債 務 負 担 行 為 補 正 

（追加） 

事     項 期    間 限  度  額 

  千円 

三並小学校・中牟田小学校学童保育運営委託業務 令和５年度から令和７年度まで 98,753 

 



  第３表

地　方　債　補　正

（変　更）

限 度 額 起債の方法 利　　率 償還の方法 限 度 額 起債の方法 利　　率 償還の方法

千円 ％ 千円 ％

災害復旧事業債 44,000 証書借入 3.0以内 49,000 証書借入 3.0以内

（ただし、利率見直
し方式で借り入れる
政府資金、地方公共
団体金融機構資金及
び銀行等資金につい
て、利率の見直しを
行った後において
は、当該見直し後の
利率）

（ただし、利率見直
し方式で借り入れる
政府資金、地方公共
団体金融機構資金及
び銀行等資金につい
て、利率の見直しを
行った後において
は、当該見直し後の
利率）

計 44,000 49,000

補　　正　　後

　
　政府資金について
は､その融資条件に
より､銀行その他の
場合には、その債権
者と協定するものと
する。
　ただし、町財政の
都合により据置期間
及び償還期限を短縮
し、又は繰上償還も
しくは低金利に借換
することができる。

　
　政府資金について
は､その融資条件に
より､銀行その他の
場合には、その債権
者と協定するものと
する。
　ただし、町財政の
都合により据置期間
及び償還期限を短縮
し、又は繰上償還も
しくは低金利に借換
することができる。

補　　正　　前
起債の目的
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Ⅰ　歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書

(歳　　　　入)

14

16

17

20

22

23

6 --

１  総　　　括

令和４年度筑前町一般会計補正予算に関する説明書

分 担 金 及 び 負 担 金

国 庫 支 出 金

県 支 出 金

繰 入 金

諸 収 入

町 債

　 歳 入 合 計 　

款

192,973

1,933,617

1,271,646

402,713

172,170

435,545

13,424,756

370

33,699

58,989

50,063

13,422

5,000

161,543

193,343

1,967,316

1,330,635

452,776

185,592

440,545

13,586,299

 補 正 前 の 額   補 正 額  計

（単位:千円）



(歳　　　　出)

-

2

3

5

9

10

7-

款

総 務 費

民 生 費

農 林 水 産 業 費

教 育 費

災 害 復 旧 費

　 歳 出 合 計 　

1,888,673

4,430,659

753,648

1,191,073

64,700

13,424,756

74,202

7,720

60,649

13,422

5,550

161,543

1,962,875

4,438,379

814,297

1,204,495

70,250

13,586,299

 補正前の額  補 正 額   計 

 補 正 額 の 財 源 内 訳  

 特 定 財 源  
 一 般 財 源  

 国県支出金  地 方 債   そ の 他  

25,620

7,720

59,348

92,688

5,000

5,000

48,582

1,301

13,422

370

63,675

180

180

（単位:千円）
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２　歳　　　入
14款  分担金及び負担金   １項  分担金

目 補正前の額 補  正  額 計
節

区　          分 金　       額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

10.災害復旧費分担 1,010 370 1,380  1. 農林水産施設災 370 現年発生農林施設災害復旧事業費分担金　　　　　　　　 370

金 害復旧費分担金

計 93,925 370 94,295

16款  国庫支出金   ２項  国庫補助金

2. 総務費国庫補助 272,124 33,699 305,823  1. 総務費補助金 33,699 新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時交付金　　33,699

金

計 671,962 33,699 705,661

17款  県支出金   ２項  県補助金

3. 民生費県補助金 157,106 3,860 160,966  2. 児童福祉費補助 3,860 保育環境改善等事業補助金　　　　　　　　　　　　　 1,250

金 保育所等給食支援費補助金　　　　　　　　　　　　　 2,610

5. 農林水産業費県 361,209 55,129 416,338  1. 農林水産業費補 55,129 肥料等高騰緊急対策事業費補助金　　　　　　　　　　55,129

補助金 助金

計 578,578 58,989 637,567

20款  繰入金   ２項  基金繰入金

1. 基金繰入金 397,713 50,063 447,776  1. 財政調整基金繰 180 財政調整基金繰入金　　　　　　　　　　　　　　　　　 180

入金

 10.ふるさと応援基 44,053 ふるさと応援基金繰入金　　　　　　　　　　　　　　44,053

金繰入金

 15.子ども未来基金 5,830 子ども未来基金繰入金　　　　　　　　　　　　　　　 5,830

繰入金

計 397,713 50,063 447,776

22款  諸収入   ５項  雑入

2. 雑入 145,845 13,422 159,267  5. 雑入 13,422 公共建物災害共済還付金及び共済金　　　　　　　　　13,422

計 145,917 13,422 159,339
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23款  町債   １項  町債

目 補正前の額 補  正  額 計
節

区　          分 金　       額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

10.災害復旧債 44,000 5,000 49,000  1. 公共土木施設災 4,200 現年発生災害復旧債　　　　　　　　　　　　　　　　 4,200

害復旧債

 2. 農林水産施設災 800 現年発生災害復旧債　　　　　　　　　　　　　　　　　 800

害復旧債

計 435,545 5,000 440,545



10 --

３　歳　　　出
２款  総務費   １項  総務管理費

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源
国県支出金 地方債 その他

一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

38.新型コロナ 276,666 74,202 350,868 25,620 48,582  10.需用費 38,154 消耗品費　　　　　　　　　　　　　　38,033

ウイルス地 印刷製本費　　　　　　　　　　　　　　 121

方創生費  11.役務費 3,838 通信運搬費　　　　　　　　　　　　　 3,838

 12.委託料 760 お米券封入封緘業務委託料　　　　　　　 760

 14.工事請負費 5,692 工事請負費　　　　　　　　　　　　　 5,692

 17.備品購入費 138 冷蔵庫　　　　　　　　　　　　　　　　　74

洗濯機　　　　　　　　　　　　　　　　　64

 18.負担金補助及 25,620 福祉施設等支援金　　　　　　　　　　 2,040

び交付金 プレミアム付商品券発行補助金　　　　 4,000

運送事業者等支援金　　　　　　　　　10,680

一般廃棄物（ごみ）収集運搬許可事業者支援金

　　　　　　　　　　　　　　　　　　 2,400

畜産農家経営対策補助金　　　　　　　 6,500

計 1,601,932 74,202 1,676,134 25,620 48,582

３款  民生費   ２項  児童福祉費

2. 児童措置費 1,394,784 7,720 1,402,504 7,720  18.負担金補助及 7,720 保育環境改善等事業費補助金　　　　　 2,500

び交付金 保育所等給食支援費補助金　　　　　　 5,220

計 1,911,400 7,720 1,919,120 7,720

５款  農林水産業費   １項  農業費

3. 農業振興費 489,107 60,649 549,756 59,348 1,301  18.負担金補助及 60,649 肥料高騰緊急対策事業補助金　　　　　60,649

び交付金

計 736,897 60,649 797,546 59,348 1,301

９款  教育費   ３項  中牟田小学校費

1. 学校管理費 35,759 12,155 47,914 12,155  10.需用費 1,023 修繕料　　　　　　　　　　　　　　　 1,023

 14.工事請負費 11,132 工事請負費　　　　　　　　　　　　　11,132

計 53,460 12,155 65,615 12,155
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９款  教育費   ６項  夜須中学校費

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源
国県支出金 地方債 その他

一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

1. 学校管理費 62,498 1,267 63,765 1,267  10.需用費 1,267 修繕料　　　　　　　　　　　　　　　 1,267

計 94,704 1,267 95,971 1,267

10款  災害復旧費   １項  農林水産業施設災害復旧費

1. 現年発生農 3,500 1,350 4,850 800 370 180 14.工事請負費 1,350 工事請負費　　　　　　　　　　　　　 1,350

林水産業施

設災害復旧

費

計 40,700 1,350 42,050 800 370 180

10款  災害復旧費   ２項  公共土木施設災害復旧費

1. 現年発生道 1,000 3,100 4,100 3,100  14.工事請負費 3,100 工事請負費　　　　　　　　　　　　　 3,100

路橋梁災害

復旧費

2. 現年発生河 1,000 1,100 2,100 1,100  14.工事請負費 1,100 工事請負費　　　　　　　　　　　　　 1,100

川災害復旧

費

計 24,000 4,200 28,200 4,200


